



MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

14/06/2022 14:16:34
Pág. 1 / 3

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2022

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre | EJECUCIÓN MENSUAL | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.022 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.022 | % % | Saldo x Percebir |
|--|----------------------|----------------------|---|--------------------|-------------------|----------|--|--|--------------|------------------------|
| | Aprobado | Reducción | | MAYO | JUNIO | JULIO | | | | |
| 100 INGRESOS CORRIENTES | 5.952.365.000 | 1.200.960.737 | 3.569.838.732 | 443.406.258 | 53.496.650 | 0 | 496.902.908 | 4.066.741.640 | 56,85 | 3.086.584.097 |
| 110 INGRESOS TRIBUTARIOS | 4.981.000.000 | 531.941.493 | 2.968.144.273 | 339.823.874 | 41.153.877 | 0 | 380.977.751 | 3.349.122.024 | 60,75 | 2.163.819.469 |
| 112 Impuestos sobre la Propiedad | 1.985.000.000 | 286.609.120 | 1.032.623.645 | 137.673.619 | 26.057.414 | 0 | 163.731.033 | 1.196.354.678 | 52,67 | 1.075.254.442 |
| 112-001-30-001 Impuesto Inmobiliario | 1.400.000.000 | 150.000.000 | 718.461.619 | 103.854.864 | 8.608.952 | 0 | 112.463.816 | 830.925.435 | 53,61 | 719.074.565 |
| 112-003-30-001 Impuesto Adicional a los Baldíos | 45.000.000 | 0 | 17.985.091 | 1.234.334 | 1.185.935 | 0 | 2.420.269 | 20.405.360 | 45,35 | 24.594.640 |
| 112-004-30-001 Impuesto de Patente de Rodados | 370.000.000 | 0 | 124.968.100 | 28.430.600 | 10.778.600 | 0 | 39.209.200 | 164.177.300 | 44,37 | 205.822.700 |
| 112-005-30-001 Impuesto a la Construcción o Edificio | 30.000.000 | 0 | 1.404.886 | 1.825.099 | 0 | 0 | 1.825.099 | 3.229.985 | 10,77 | 26.770.015 |
| 112-006-30-001 Impuesto al Fraccionamiento de la Tierra | 10.000.000 | 0 | 19.782.718 | 902.936 | 5.483.927 | 0 | 6.386.863 | 26.169.581 | 261,70 | -16.169.581 |
| 112-007-30-001 Impuesto a la Transferencia de Bienes Raíces | 120.000.000 | 136.609.120 | 142.747.574 | 0 | 0 | 0 | 0 | 142.747.574 | 55,63 | 113.861.546 |
| 112-011-30-001 Impuesto Adicional a los Inmuebles Rurales | 10.000.000 | 0 | 7.273.657 | 1.425.786 | 0 | 0 | 1.425.786 | 8.699.443 | 86,99 | 1.300.557 |
| 113 Impuestos Internos sobre Bienes y Servicios | 1.536.000.000 | 200.000.000 | 1.177.545.507 | 84.975.128 | 2.583.938 | 0 | 87.559.066 | 1.265.104.573 | 72,87 | 470.895.427 |
| 113-006-30-001 Impuesto a los Juegos de Azar | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.000.000 |
| 113-012-30-001 Impuesto de Patente a la Profesión, Comercio e Industrias | 1.500.000.000 | 200.000.000 | 1.162.847.407 | 83.573.628 | 2.273.838 | 0 | 85.847.466 | 1.248.694.873 | 73,45 | 451.305.127 |
| 113-013-30-001 Impuesto a la Publicidad y Propaganda | 20.000.000 | 0 | 7.907.000 | 805.000 | 100.000 | 0 | 905.000 | 8.812.000 | 44,06 | 11.188.000 |
| 113-014-30-001 Impuesto a las Operaciones de Créditos | 2.000.000 | 0 | 2.016.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2.016.000 | 100,00 | -16.000 |
| 113-017-30-001 Impuesto al Registro de Marcas y Señales de Hacienda | 0 | 0 | 4.800 | 1.600 | 0 | 0 | 1.600 | 6.400 | 0,00 | -6.400 |
| 113-018-30-001 Impuesto al Papel Sellado y Estampillas Municipales | 12.500.000 | 0 | 4.744.800 | 589.900 | 206.600 | 0 | 796.500 | 5.541.300 | 44,33 | 6.958.700 |
| 113-019-30-001 Impuesto de Cementos | 500.000 | 0 | 10.500 | 0 | 3.500 | 0 | 3.500 | 14.000 | 2,80 | 486.000 |
| 113-027-30-001 Impuesto al Fianamiento | 0 | 0 | 15.000 | 5.000 | 0 | 0 | 5.000 | 20.000 | 0,00 | -20.000 |
| 119 Otros Ingresos Tributarios | 1.460.000.000 | 45.332.373 | 757.975.121 | 117.175.127 | 12.512.525 | 0 | 129.687.652 | 887.662.773 | 58,97 | 617.669.600 |
| 119-003-30-001 Multas Tributarias | 45.000.000 | 25.332.373 | 7.326.633 | 5.106.349 | 826.373 | 0 | 5.932.722 | 13.259.355 | 18,85 | 57.073.018 |
| 119-004-30-001 Recargos | 35.000.000 | 20.000.000 | 11.881.694 | 4.671.423 | 878.050 | 0 | 5.549.473 | 17.431.167 | 31,69 | 37.568.833 |
| 119-005-30-001 Contribución para Conservación de Pavimentos | 900.000.000 | 0 | 496.232.726 | 74.681.878 | 2.914.341 | 0 | 77.596.219 | 573.828.945 | 63,76 | 326.171.055 |
| 119-007-30-001 Contribución Especial sobre Impuesto Inmobiliario | 130.000.000 | 0 | 77.574.558 | 10.612.417 | 860.901 | 0 | 11.473.318 | 89.047.876 | 68,50 | 40.952.124 |
| 119-008-30-001 Contribución Especial sobre Patente de Rodados | 50.000.000 | 0 | 12.639.510 | 2.843.060 | 1.077.860 | 0 | 3.920.920 | 16.560.430 | 33,12 | 33.439.570 |
| 119-099-30-001 Otros-Contribución al Centro de Salud | 300.000.000 | 0 | 152.320.000 | 19.260.000 | 5.955.000 | 0 | 25.215.000 | 177.535.000 | 59,18 | 122.465.000 |
| 130 INGRESOS NO TRIBUTARIOS | 350.500.000 | 0 | 240.686.646 | 26.258.330 | 2.750.606 | 0 | 29.008.936 | 269.695.582 | 76,95 | 80.804.418 |
| 132 Tasas y Derechos | 350.500.000 | 0 | 240.686.646 | 26.258.330 | 2.750.606 | 0 | 29.008.936 | 269.695.582 | 76,95 | 80.804.418 |
| 132-021-30-001 Tasas por Servicios de Salud | 75.000.000 | 0 | 57.548.406 | 4.133.312 | 104.202 | 0 | 4.237.514 | 61.785.920 | 82,38 | 13.214.080 |
| 132-023-30-001 Tasas por Inspección de Instalaciones | 75.000.000 | 0 | 57.728.406 | 4.158.312 | 104.202 | 0 | 4.262.514 | 61.990.920 | 82,65 | 13.009.080 |
| 132-024-30-001 Tasas por Servicios de Desinfección | 500.000 | 0 | 75.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 75.000 | 15,00 | 425.000 |
| 132-025-30-001 Tasas por Limpieza Vías Públicas | 5.000.000 | 0 | 2.505.000 | 300.000 | 42.000 | 0 | 342.000 | 2.847.000 | 56,94 | 2.153.000 |
| 132-027-30-001 Tasas por Servicios de Prevención contra Riesgos de 1 | 90.000.000 | 0 | 59.045.834 | 8.749.706 | 104.202 | 0 | 8.853.908 | 67.899.742 | 75,44 | 22.100.258 |
| 132-030-30-001 Tasas por Conservación de Parques, Jardines y Paseos | 100.000.000 | 0 | 54.984.000 | 6.717.000 | 1.496.000 | 0 | 8.203.000 | 63.197.000 | 63,20 | 36.803.000 |
| 132-099-30-001 Canon y Otros Derechos de Explotación | 5.000.000 | 5.000.000 | 8.800.000 | 2.200.000 | 900.000 | 0 | 3.100.000 | 11.900.000 | 238,00 | -6.900.000 |



MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2022

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre | EJECUCIÓN MENSUAL | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.022 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.022 | Saldo x Percebir | | | |
|--|-------------|----------------------|---|-------------------|---------------|-------------|--|--|------------------------|---------------|--------|---------------|
| | Aprobado | Aumento Reducción | | Vigente | MAYO | JUNIO | | | | JULIO | AGOSTO | % |
| 140 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA | 338.865.000 | 20.000.000 | 0 | 358.865.000 | 123.729.700 | 17.135.900 | 6.861.200 | 0 | 23.997.100 | 147.726.800 | 41,17 | 211.138.200 |
| 141 Venta de Bienes de la Administración Pública | 110.000.000 | 0 | 0 | 110.000.000 | 42.385.900 | 5.762.400 | 2.144.500 | 0 | 7.906.900 | 50.292.800 | 45,72 | 59.707.200 |
| 141-001-30-001 Venta de Libros, Formularios y Documentos | 60.000.000 | 0 | 0 | 60.000.000 | 28.830.900 | 2.772.400 | 829.500 | 0 | 3.601.900 | 32.432.800 | 54,05 | 27.567.200 |
| 141-010-30-001 Provisión de Distintivos para Vehículos Automotores | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 13.555.000 | 2.990.000 | 1.315.000 | 0 | 4.305.000 | 17.860.000 | 35,72 | 32.140.000 |
| 142 Venta de Servicios de la Administración Pública | 228.865.000 | 20.000.000 | 0 | 248.865.000 | 81.343.800 | 11.373.500 | 4.716.700 | 0 | 16.090.200 | 97.434.000 | 39,15 | 151.431.000 |
| 142-016-30-001 Servicios Técnicos y Administrativos en General | 228.865.000 | 20.000.000 | 0 | 248.865.000 | 81.343.800 | 11.373.500 | 4.716.700 | 0 | 16.090.200 | 97.434.000 | 39,15 | 151.431.000 |
| 150 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 110.000.000 | 649.019.244 | 0 | 759.019.244 | 151.460.140 | 42.449.801 | 0 | 0 | 42.449.801 | 193.909.941 | 25,55 | 565.109.303 |
| 153 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación | 110.000.000 | 649.019.244 | 0 | 759.019.244 | 151.460.140 | 42.449.801 | 0 | 0 | 42.449.801 | 193.909.941 | 25,55 | 565.109.303 |
| 153-070-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 0 | 263.501.135 | 0 | 263.501.135 | 33.812.852 | 9.257.118 | 0 | 0 | 9.257.118 | 43.069.970 | 16,35 | 220.431.165 |
| 153-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties | 0 | 385.518.109 | 0 | 385.518.109 | 92.418.106 | 25.040.946 | 0 | 0 | 25.040.946 | 117.459.052 | 30,47 | 268.059.057 |
| 153-080-30-007 Aportes del Gobierno Central con Canon Fiscal (Juego) | 110.000.000 | 0 | 0 | 110.000.000 | 25.229.182 | 8.151.737 | 0 | 0 | 8.151.737 | 33.380.919 | 30,35 | 76.619.081 |
| 160 RENTAS DE LA PROPIEDAD | 22.000.000 | 0 | 0 | 22.000.000 | 1.320.000 | 40.000 | 40.000 | 0 | 40.000 | 1.360.000 | 6,18 | 20.640.000 |
| 161 Intereses | 1.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.000.000 |
| 161-002-30-001 Intereses por Depósitos | 1.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.000.000 |
| 163 Arrendamiento de Inmuebles, Tierras, Terrenos y Otros | 21.000.000 | 0 | 0 | 21.000.000 | 1.320.000 | 40.000 | 40.000 | 0 | 40.000 | 1.360.000 | 6,48 | 19.640.000 |
| 163-010-30-001 Usufructo de Tierra de Cementerio | 10.000.000 | 0 | 0 | 10.000.000 | 1.320.000 | 40.000 | 40.000 | 0 | 40.000 | 1.360.000 | 13,60 | 8.640.000 |
| 163-013-30-001 Ocupación Precaria de Bienes de Dominio Público | 1.000.000 | 0 | 0 | 1.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 1.000.000 |
| 163-025-30-001 Uso de Equipos Camineros | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 163-028-30-001 Uso de Teatro y Salón Municipal | 5.000.000 | 0 | 0 | 5.000.000 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 5.000.000 |
| 180 DONACIONES CORRIENTES | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 52.377.973 | 15.358.353 | 1.960.967 | 0 | 17.319.320 | 69.697.293 | 69,70 | 30.302.707 |
| 181 Donaciones Nacionales | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 52.377.973 | 15.358.353 | 1.960.967 | 0 | 17.319.320 | 69.697.293 | 69,70 | 30.302.707 |
| 181-009-30-001 Donaciones Varias (Consejo de Seguridad Local) | 100.000.000 | 0 | 0 | 100.000.000 | 52.377.973 | 15.358.353 | 1.960.967 | 0 | 17.319.320 | 69.697.293 | 69,70 | 30.302.707 |
| 190 OTROS RECURSOS CORRIENTES | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 32.120.000 | 2.380.000 | 750.000 | 0 | 3.110.000 | 35.230.000 | 70,46 | 14.770.000 |
| 191 Otros Recursos | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 32.120.000 | 2.380.000 | 750.000 | 0 | 3.110.000 | 35.230.000 | 70,46 | 14.770.000 |
| 191-008-30-701 OPACI - Retenciones por Registros | 50.000.000 | 0 | 0 | 50.000.000 | 32.120.000 | 2.380.000 | 750.000 | 0 | 3.110.000 | 35.230.000 | 70,46 | 14.770.000 |
| 191-009-30-001 Otros Recursos - Varios | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0,00 | 0 |
| 200 INGRESOS DE CAPITAL | 0 | 2.156.908.419 | 0 | 2.156.908.419 | 448.569.078 | 121.763.727 | 0 | 0 | 121.763.727 | 570.332.805 | 26,44 | 1.586.575.614 |
| 220 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 0 | 2.156.908.419 | 0 | 2.156.908.419 | 448.569.078 | 121.763.727 | 0 | 0 | 121.763.727 | 570.332.805 | 26,44 | 1.586.575.614 |
| 223 Transferencias Consolidables de OEE por Coparticipación | 0 | 2.156.908.419 | 0 | 2.156.908.419 | 448.569.078 | 121.763.727 | 0 | 0 | 121.763.727 | 570.332.805 | 26,44 | 1.586.575.614 |
| 223-070-30-003 Aportes del Gobierno Central con FONACIDE | 0 | 614.835.983 | 0 | 614.835.983 | 78.896.657 | 21.599.943 | 0 | 0 | 21.599.943 | 100.496.600 | 16,35 | 514.339.383 |
| 223-070-30-011 Aportes del Gobierno Central con Royalties | 0 | 1.542.072.436 | 0 | 1.542.072.436 | 369.672.421 | 100.163.784 | 0 | 0 | 100.163.784 | 469.836.205 | 30,47 | 1.072.236.231 |
| 300 RECURSOS DE FINANCIAMIENTO | 0 | 1.212.253.216 | 0 | 1.212.253.216 | 1.212.253.216 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.212.253.216 | 100,00 | 0 |
| 340 SALDO INICIAL DE CAJA | 0 | 1.212.253.216 | 0 | 1.212.253.216 | 1.212.253.216 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.212.253.216 | 100,00 | 0 |
| 343 Saldo Inicial de Recursos Institucionales | 0 | 1.212.253.216 | 0 | 1.212.253.216 | 1.212.253.216 | 0 | 0 | 0 | 0 | 1.212.253.216 | 100,00 | 0 |
| 343-010-30-001 Recursos Propios | 0 | 75.035.531 | 0 | 75.035.531 | 73.274.047 | 0 | 0 | 0 | 0 | 73.274.047 | 97,85 | 1.761.484 |



Lic. Guillermo Ortiz 035.531

MUNICIPALIDAD DE NARANJAL

Ejecución Presupuestaria de Ingresos - Percepciones del 2do. Cuatrimestre del 2022

| PARTIDAS PRESUPUESTARIAS | PRESUPUESTO | | Ejecución Anterior Al 2do. Cuatrimestre | EJECUCIÓN MENSUAL | | | Total Ejecutado en el 2do. Cuatrimestre Del 2.022 | Total Ejecutado al 2do. Cuatrimestre Del 2.022 | % | Saldo x Percebir | |
|---|----------------------|----------------------|---|-----------------------|--------------------|-------------------|--|--|----------------------|------------------------|----------------------|
| | Aprobado | Reducción | | Vigente | MAYO | JUNIO | | | | | JULIO |
| 343-010-30-007 Recursos Juegos de Azar | 0 | 0 | 0 | 1.761.484 | 0 | 0 | 0 | 1.761.484 | 0,00 | -1.761.484 | |
| 343-021-30-003 Recursos con Afectación Especifica - Fonacide | 0 | 1.046.045.969 | 0 | 1.046.045.969 | 0 | 0 | 0 | 1.046.045.969 | 100,00 | 0 | |
| 343-021-30-011 Recursos con Afectación Especifica - Royalties | 0 | 86.952.814 | 0 | 86.952.814 | 0 | 0 | 0 | 86.952.814 | 100,00 | 0 | |
| 343-023-30-699 Recursos con Afectación Especifica - CAPS | 0 | 4.218.902 | 0 | 4.218.902 | 0 | 0 | 0 | 4.218.902 | 100,00 | 0 | |
| TOTAL DE INGRESOS : | 5.952.365.000 | 4.570.122.372 | 0 | 10.522.487.372 | 565.169.985 | 53.496.650 | 0 | 618.666.635 | 5.849.827.661 | 55,59 | 4.673.159.711 |



Alc. Guillermo Ortiz
 Secretario General



Ing. Edoard Schaffrath
 Intendente Municipal